2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 14 февраля 2023 года № 71 «Об утверждении перечня опорных населенных пунктов, прилегающих к ним населенных пунктов на территории Забайкальского края»
Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 14 февраля 2023 года № 71
(с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 26 мая 2023 года № 260).
Первый заместитель

председателя Правительства
Забайкальского края

             А.И.Кефер
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 14 февраля 2023 года № 71 «Об утверждении перечня опорных населенных пунктов, прилегающих к ним населенных пунктов на территории Забайкальского края»
1. В наименовании слова «, прилегающих к ним населенных пунктов» исключить.

2. В преамбуле слова «Стратегии социально-экономического развития Забайкальского края на период до 2030 года, утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 26 декабря 2013 года № 586» заменить словами «Стратегию социально-экономического развития Забайкальского края до 2035 года, утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 2 июня 2023 года № 272».
3. В пункте 1 слова «, прилегающих к ним населенных пунктов» исключить.
4. В строке 4:
1) в графе 4 слова «Муниципальный район «Балейский район»» заменить словами «Балейский муниципальный округ»;
2) в графе 7 слова «Муниципальный район «Балейский район»» заменить словами «Балейский муниципальный округ».

5. В графе 6 строки 5:

1) цифры «76609436101» заменить цифрами «76609436106»;

2) цифры «76609440101» заменить цифрами «76609440106».
6. Строку 6 изложить в следующей редакции:
	«
	6
	с. Газимурский Завод
	76510000101
	Газимуро-Заводский муниципальный округ
	с. Трубачёво
	76510000211
	Газимуро-Заводский муниципальный округ

	п. Новоширокинский
	76510000246

	н.п. Рудник Солонечный
	76510000241

	с. Солонцы
	76510000201

	с. Бурукан
	76510000121

	с. Игдоча
	76510000151

	с. Корабль
	76510000166

	с. Павловск
	76510000196

	с. Тайна
	76510000206

	с. Ямкун
	76510000236

	с. Батакан
	76510000106

	с. Закаменная
	76510000141

	с. Курлея
	76510000176

	с. Луговское
	76510000186

	с. Новый Батакан
	76510000191

	с. Бура
	76510000116

	с. Курюмдюкан
	76510000181

	с. Кунгара
	76510000171

	с. Зерен
	76510000146

	с. Хайкан
	76510000226

	с. Кактолга
	76510000156

	с. Будюмкан
	76510000111

	с. Урюпино
	76510000216

	с. Верхнее Солонечное
	76510000126

	».

	с. Газимурские Кавыкучи
	76510000131

	с. Догьё
	76510000136

	с. Ушмун
	76510000221

	с. Калдага
	76510000161

	с. Широкая
	76510000231

7. В графе 6 строки 7 цифры «76611436101» заменить цифрами «76611436106».
8. В строке 8:
1) в графе 4 слова «Муниципальный район «Забайкальский район»» заменить словами «Забайкальский муниципальный округ»;
2) в графе 7 слова «Муниципальный район «Забайкальский район»» заменить словами «Забайкальский муниципальный округ».
9. Строку 10 изложить в следующей редакции:
	«
	10
	с. Калга
	76518000101
	Калганский муниципальный округ
	с. Бура
	76518000106
	Калганский муниципальный округ
	».

	с. Верхний Калгукан
	76518000116

	с. Доно
	76518000121

	с. Кадая
	76518000136

	с. Нижний Калгукан
	76518000151

	с. Средняя Борзя
	76518000161

	с. Чингильтуй
	76518000166

	с. Чупрово
	76518000171

	с. Шивия
	76518000176

	с. Бура 1-я
	76518000111

	с. Доно 1-е
	76518000126

	с. Кадая 1-я
	76518000141

	с. Козлово
	76518000146

	с. Нижний Калгукан 1-й
	76518000156

	с. Запокровский
	76518000131

10. Строку 14 изложить в следующей редакции:
	«
	14
	г. Могоча
	76526000001
	Могочинский муниципальный округ
	п.п.ст. Раздольное
	76526000201
	Могочинский муниципальный округ
	».

	п.г.т. Давенда
	76526000056

	п.г.т. Амазар
	76526000052

	п.г.т. Ксеньевка
	76526000071

	п.п.ст. Сбега
	76526000206

	п.п.ст. Артеушка
	76526000156

	п.п.ст. Пеньковая
	76526000196

	с. Чалдонка
	76526000121

	п.п.ст. Германовский
	76526000161

	п.п.ст. Жанна
	76526000166

	п.п.ст. Колокольный
	76526000181

	ст. Блок-Пост Красавка
	76526000131

	п.п.ст. Малоковали
	76526000186

	с. Покровка
	76526000116

	ст. Блок-Пост Потайка
	76526000136

	ст. Блок-Пост Тетёркин Ключ
	76526000141

	ст. Блок-Пост Утени
	76526000146

	п.п.ст. Чичатка
	76526000226

	с. Кудеча
	76526000111

	п.г.т. Ключевский
	76526000066

	п.г.т. Итака
	76526000061

	п. Горький
	76526000151

	п.п.ст. Кендагиры
	76526000171

	п.п.ст. Кислый Ключ
	76526000176

	п.п.ст. Семиозёрный
	76526000211

	с. Аникино
	76526000102

	с. Часовая
	76526000126

	п.п.ст. Таптугары
	76526000216

	с. Джелонда
	76526000106

	п.п.ст. Нанагры
	76526000191

	п.п.ст. Тёмная
	76526000221

11. Строку 19 изложить в следующей редакции:
	«
	19
	с. Нижний Цасучей
	76534000101
	Ононский муниципальный округ
	с. Чиндант 1-й
	76534000211
	Ононский муниципальный округ
	».

	с. Икарал
	76534000131

	с. Старый Чиндант
	76534000176

	с. Усть-Борзя
	76534000191

	с. Холуй-База
	76534000206

	с. Кулусутай
	76534000146

	с. Новая Заря
	76534000161

	с. Заря
	76534000126

	с. Красная Ималка
	76534000136

	с. Усть-Ималка
	76534000196

	с. Буйлэсан
	76534000116

	с. Байн-Цаган
	76534000106

	с. Кубухай
	76534000141

	с. Верхний Цасучей
	76534000121

	с. Большевик
	76534000111

	с. Урта-Харгана
	76534000186

	с. Усть-Лиска
	76534000201

	с. Новый Дурулгуй
	76534000166

	с. Старый Дурулгуй
	76534000171

	с. Тут-Халтуй
	76534000181

	с. Куранжа
	76534000151

	с. Нижний Кулусутай
	76534000156

12. В строке 20:

1) в графе 4 слова «Городской округ «Город Петровск-Забайкальск»» заменить словами «Петровск-Забайкальский муниципальный округ»;

2) в графе 7 слова «Муниципальный район «Петровск-Забайкальский район»» заменить словами «Петровск-Забайкальский муниципальный округ».

13. В строке 21:

1) в графе 4 слова «Муниципальный район «Петровск-Забайкальский район»» заменить словами «Петровск-Забайкальский муниципальный округ»;

2) в графе 7 слова «Муниципальный район «Петровск-Забайкальский район»» заменить словами «Петровск-Забайкальский муниципальный округ».

14. В строке 27:

1) в графе 5:

слова «с. Харагун-Саранка» исключить;

слова «с. Центральный Харагун» исключить;
2) в графе 6:

цифры «76647440126» исключить;

цифры «76647440131» исключить.

15. В строке 29:

1) в графе 4 слова «Муниципальный район «Шелопугинский район»» заменить словами «Шелопугинский муниципальный округ»;

2) в графе 7 слова «Муниципальный район «Шелопугинский район»» заменить словами «Шелопугинский муниципальный округ».
Первый заместитель

председателя Правительства

Забайкальского края

   А.И.Кефер